MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 005/2018/PROEX

Resultado Preliminar do Processo de
Seleção Pública Simplificada de
Redatores       Conteudistas para
elaboração de Materiais de Referência.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG, por meio da Pró-Reitoria

de Extensão e da Comissão do Projeto IFG/MDH, no exercício de suas atribuições e

competências, considerando o Termo de Execução Descentralizado nº 01, de 17 de abril de

2018, celebrado entre o IFG e o Ministério de Direitos Humanos torna público o

RESULTADO   PRELIMINAR   DA  SELEÇÃO   DE   REDATORES  CONTEUDISTAS para

atuarem na produção textual dos Cadernos Trabalho Social com Famílias Quilombolas e

Igualdade Racial no SUAS – Sistema Único de Assistência Social, Documento de Referência e

Material Pedagógico para Capacitação, atendendo à Lei 12.435/2011; Lei 12.288/2010 e à

Resolução CNAS 007/2016.

Ordem de

Classificação

Nome

Total de
pontos

Declarado
pelo/a

candidato

Total de pontos
comprovados
conforme item
6.5 do edital

Situação da
inscrição (
conforme

item 6.7 do
edital)

Classificação

Preliminar

1 Daniela Marques das Mercês Silva 236 219 Deferida Selecionado/a

2 Anderson Regner dos Santos Fogo 186 186 Deferida Selecionado/a

3 Bárbara Guimarães Costa Pacheco 100 97 Deferida Selecionado/a

4 Cláudia de Oliveira Alves 92 87 Deferida Classificado/a

5 Elizete Alvarenga Pereira 75 40 Deferida Classificado/a

6 Lucas Manoel Andrade 35 29 Deferida Classificado/a

7
Elcimar Dias Pereira

70

24

Deferida
Classificado/a

8

Nathália Dothling Reis

31

17

Deferida

Classificado/a

9 Luiz Antonio Barbosa Guerra Marques 20 17 Deferida Classificado/a

10 Julio Cesar Lisboa de Lima Pereira 135 15 Deferida Classificado/a

11 Letícia Barbosa Tavares 56 15 Deferida Classificado/a

12

Thais de Camargo Oliveira

45

15

Deferida

Classificado/a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

2

13 Rita de Cássia Oliveira Cruz 99 2 Deferida Classificado/a

14 Layse Vieira Silva 10 0 Deferida Classificado/a

15

Alecsandro José Prudêncio Ratts

250

Não
apresentou
requisito
mínimo
conforme item
4.1 do edital.

Indeferida

Desclassificado/a

DANIEL BARBOSA
Pró-Reitor de Extensão

Assinatura do Autor